
UCHWAŁA NR VII/35/15
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 9 czerwca 2015 r.

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 1318; z 2014 r. poz. 379, 1072) oraz 
art. 44 ust.1, art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2013r. poz. 627, 628, 842; z 2014 r. poz. 805, 850, 1101, 1863; z 2015 r. poz. 222)

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, 
polegających na wykonywaniu zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie korony drzewa gatunku dąb, 
będącego pomnikiem przyrody, ustanowionym zarządzeniem nr 35/88 Wojewody Toruńskiego z dnia 
6 listopada 1988r. w sprawie uznania za pomniki przyrody oraz wykreślenia z Wojewódzkiego 
Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Tor. z1988 Nr 18 poz. 
160), rosnącego na terenie Gminy Papowo Biskupie w miejscowości Jeleniec na działce o nr 
ewidencyjnym 92/30.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 6EE38960-6AB2-40AF-987B-E80511F5894F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wojewoda Toruński zarządzeniem nr 35/88 z dnia 6 listopada 1988r. ustanowił pomnikiem
przyrody dąb rosnący na działce nr 92/30 w miejscowości Jeleniec.

Zasady ochrony przyrody zawarte są w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody.
Zgodnie z art. 44 ust. 1 wyżej powołanej ustawy ustanowienie pomnika przyrody wymaga uchwały
rady gminy. Natomiast art. 45 ust. 2 pkt 1 tej ustawy stanowi, że prace wykonywane na potrzeby
ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody.

W koronie drzewa gatunku dąb znajdują się suche konary i gałęzie, które wymagają prac
pielęgnacyjnych polegających na ich usunięciu. Uschnięte konary stwarzają zagrożenie dla osób
przebywających w okolicy pomnika przyrody. Istnieje zatem konieczność przeprowadzenia robót
polegających na wycięciu uschniętych gałęzi oraz usunięciu posuszu z korony drzewa.

Z uwagi na fakt, że obecny stan sanitarny drzewa wymaga zabiegów pielęgnacyjnych,
a dodatkowo ich wykonanie zlikwiduje istniejące zagrożenie , podjęcie niniejszej uchwały jest
uzasadnione.

Id: 6EE38960-6AB2-40AF-987B-E80511F5894F. Podpisany Strona 1




